
Pasūtītāja Nr.18/s-2019 

1 
 

VISPĀRĪGĀ VIENOŠANĀS 
Dabasgāzes iegāde  

(Id.Nr. VAMOIC 2018/230) 

II daļa 

 

 

Rīgā         2019.gada 15.aprīlī 
 
Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra, turpmāk - Aģentūra, kuru uz Ministru 

kabineta 2013.gada 9.jūlija noteikumu Nr.384 “Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras 
nolikums” pārstāv pulkvedis Mārtinš Liberts, turpmāk – Lietotājs, no vienas puses  

SIA “EG Energija”, reģistrācijas Nr. 40203080354, kuru uz statūtu pamata un _________ 
pilnvaras _________________pamata pārstāv tās valdes priekšsēdētājs Dāvis Skulte, (turpmāk 
– Tirgotājs Nr.1); 

AS “AJ Power Gas”, reģistrācijas Nr. 40203049079, kuru uz statūtu pamata pārstāv tās 
valdes loceklis Mārtiņš Indriksons, (turpmāk – Tirgotājs Nr.2.); 

SIA “Geton Energy”, reģistrācijas Nr. 40103642991, kuru uz prokūras pamata pārstāv tās 
prokūrists Kristaps Muzikants, (turpmāk – Tirgotājs Nr.3.); 

Akciju sabiedrība “Latvenergo”, reģistrācijas Nr. 40003032949, kuru uz ____________ 
pilnvaras ___________________ pamata pārstāv tās Korporatīvo klientu attiecību daļas vadītājs 
Didzis Zālītis un Korporatīvo klientu attiecību vadītāja Evija Melkerte, (turpmāk – Tirgotājs 
Nr.4.); 

 
turpmāk kopā saukti – Tirgotāji, un atsevišķi – Tirgotājs, 
Lietotājs un Tirgotāji kopā saukti – Puses, un atsevišķi – Puse,  
 
pamatojoties uz atklāta konkursa “Dabasgāzes iegāde (t.sk. sistēmas pakalpojumi un 
papildpakalpojumi)”, identifikācijas Nr.VAMOIC 2018/230 (turpmāk – Atklāts konkurss), 
rezultātiem 2019.gada 13.marta protokolā Nr.VAMOIC 2018/230-08, noslēdz šādu vispārīgo 
vienošanos (turpmāk - Vienošanās): 

 

1. Vienošanās priekšmets 

1.1. Vienošanās paredz noteikumus, kādā Tirgotājs pārdod un Lietotājs pērk dabasgāzi 
patēriņam Lietotāja esošajā Gazificētajā objektā Ojāra Vācieša ielā 43, Rīga, LV-1004 
(turpmāk – Gazificētais objekts) un slēdz dabasgāzes iegādes līgumu (turpmāk – Līgums) 
(Vienošanās pielikums Nr.2), ar cenu aptaujas rezultātā izvēlētu Tirgotāju, kā arī par 
sistēmas pakalpojumu nodrošināšanu, dabasgāzes cenu (turpmāk – Preces vienības cena), 
maksu par sistēmas pakalpojumiem, saņemtās dabasgāzes uzskaiti, norēķinu kārtību, kā arī 
citiem noteikumiem kas paredzēti šajā Vienošanās.   

1.2. Vienošanās ietvaros tiek slēgti līgumi par dabasgāzes iegādes Lietotāja esošajā Gazificētajā  
objektā. 

1.3. Tirgotājs dabasgāzi tirgo atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem, Vienošanās, 
Tehniskās specifikācijas (Vienošanās pielikums Nr.1) un Tirgotāju iesniegtajam 
piedāvājumam Atklātā konkursā (turpmāk – Piedāvājums) un saskaņā ar Vienošanās 
4.sadaļu noslēgtajam Līgumam. 

1.4. Dabasgāzes patēriņa prognozētais apjoms un atļautā maksimālā slodze norādīta 
Vienošanās pielikumā Nr.2A. 



Pasūtītāja Nr.18/s-2019 

2 
 

1.5. Lietotāja Gazificētajā objektā visā šā Līguma ietvaros iegādātā dabasgāze tiek izmantota 
kā kurināmais. 

1.6. Dabasgāzes īpašuma tiesību nodošana notiek uz Lietotāja dabasgāzes apgādes sistēmas 
piederības robežas. 

1.7. Dabasgāzes piegādi Lietotājam Gazificētajā objektā līdz dabasgāzes apgādes sistēmas 
piederības robežai atļautās maksimālās slodzes robežās nodrošina sadales sistēmas 
operators normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

1.8. Parakstot šo Vienošanos, Lietotājs apliecina, ka tam ir Gazificētā objekta lietošanas 
tiesības. 

1.9. Lietotājs ir tiesīgs iepirkt tādu dabasgāzes apjomu (daudzumu), kāds nepieciešams tā 
darbības nodrošināšanai un samazināt vai palielināt Vienošanās pielikumā Nr.2A norādīto 
prognozēto apjomu un Tirgotājam nav tiesību pieprasīt, lai Lietotājs Vienošanās darbības 
laikā nopirktu un apmaksātu dabasgāzi Vienošanās Pielikumā Nr.2A minētajā 
prognozētajā apjomā.  

 
2. Vienošanās darbības vieta un laiks 

2.1. Vienošanās darbības vieta ir Latvijas Republikas teritorija. 
2.2. Vienošanās stājās spēkā, kad to parakstījušas visas Puses, tās reģistrācijas dienā pie 

Lietotāja un ir spēkā līdz Pušu saistību pilnīgai izpildei. 
2.3. Līgumi tiek slēgti līdz 48 mēnešus no šīs Vienošanās spēkā stāšanās dienas. 
2.4. Vienošanās 4.sadaļa ir spēkā līdz Līguma slēgšanas termiņa beigām. Pārējie Vienošanās 

punkti ir spēkā līdz pēdējā Vienošanās ietvaros noslēgtā Līguma saistību izpildei. 
 

3. Preces vienības cena, norēķinu kārtība par saņemto dabasgāzi, sistēmas 
pakalpojumiem un papildpakalpojumiem 

3.1. Preces vienības cena pirmajam noslēdzamajam Līgumam tiek noteiktas saskaņā ar 
Tirgotāja Piedāvājumu Atklātā konkursā. Līgumiem, kas tiek slēgti par nākamajiem 
piegādes periodiem, cenas tiek noteiktas atbilstoši Tirgotāja piedāvājumam cenu aptaujā. 

3.2. Puses vienojas, ka Tirgotāja norādītās Preču vienības cenas ir spēkā visā attiecīgā Līguma 
spēkā esamības periodā un nevar tikt paaugstinātas. Piedāvātās Preces vienības cenas ir 
saistošas tikai uz attiecīgā noslēgtā Līguma spēkā esamības termiņu. 

3.3. Tirgotāja Preces vienības cenā ir iekļautas visas izmaksas, kas saistītas ar Vienošanās 
noteikumiem atbilstošas Preces piegādi un citas izmaksas, kas nepieciešamas no 
Vienošanās izrietošo saistību izpildei. 

3.4. Tirgotāja Preces vienības cenā iekļauts Vienošanās izpildei nepieciešamās balansēšanas 
pakalpojuma izmaksas, dabasgāzes uzglabāšanas izmaksas un maksa par pārvades sistēmas 
pakalpojumu – pārvades jaudu. 

3.5. Tirgotāja Preces vienības cenā nav iekļautas izmaksas par sadales sistēmas pakalpojumiem, 
maksa par pārvades sistēmas pakalpojumu– izejas punktu Latvijas lietotāju apgādei, 
akcīzes nodokli. 

3.6. Papildus Lietotājs samaksā Tirgotājam akcīzes nodokli, pievienotās vērtības nodokli, kā 
arī par saņemtajiem sadales sistēmas pakalpojumiem un par pārvades sistēmas 
pakalpojumu – izejas punktu Latvijas lietotāju apgādei. 

3.7. Komercuzskaites mēraparātu rādījumus saņemtās dabasgāzes uzskaitei Lietotājam ir 
pienākums paziņot sadales sistēmas operatoram, ievērojot kārtību un termiņus, kas noteikti 
sadales sistēmas operatora tīmekļa vietnē publicētajā dabasgāzes uzskaites un 
komercuzskaites mēraparātu rādījumu paziņošanas kārtībā. 

3.8. Maksu par saņemto dabasgāzi Tirgotājs aprēķina, ņemot vērā sistēmas operatora sniegtos 
aprēķinus par dabasgāzes patēriņu Gazificētajā objektā. 

3.9. Maksu par Lietotāja saņemtajiem sistēmas pakalpojumiem aprēķina, pamatojoties uz 



Pasūtītāja Nr.18/s-2019 

3 
 

dabasgāzes patēriņu Gazificētajā objektā un ņemot vērā Enerģētikas likumā noteiktā 
kārtībā apstiprinātos un dabasgāzes saņemšanas brīdī spēkā esošos sistēmas pakalpojumu 
tarifus. Informācija par spēkā esošajiem tarifiem pieejama Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas (turpmāk – Regulators) tīmekļa vietnē www.sprk.gov.lv.  

3.10. Tirgotājam ir pienākums līdz katra mēneša 10.datumam nosūtīt elektroniski sagatavotu 
rēķinu  uz Lietotāja e-pasta adresi info@lgia.gov.lv. 

3.11. Lietotājam ir pienākums veikt samaksu par pārskata mēnesī saņemto dabasgāzi un sistēmas 
pakalpojumiem 20 (divdesmit) kalendāro dienu laikā no rēķina saņemšanas dienas, 
pārskaitot naudas līdzekļus Tirgotāja attiecīgajā rēķinā uzrādītajā bankas kontā. 

3.12. Par samaksas dienu tiek uzskatīta diena, kad Lietotājs veicis bankas pārskaitījumu uz 
rēķinā norādīto Tirgotāja kontu. 

3.13. Tirgotājs, pamatojoties uz iesniegto rēķinu, 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā no rēķina 
izrakstīšanas dienas, samaksā Lietotājam aprēķināto līgumsodu un/vai izdevumus saistītus 
ar konstatēto trūkumu, zaudējumu novēršanu pārskaitot naudas līdzekļus rēķinā uzrādītajā 
Lietotāja kontā. 

3.14. Lietotājam ir tiesības veikt ieturējumus no Tirgotājam izmaksājamām summām, lai dzēstu 
pret Lietotāju pastāvošos prasījumus (t.sk., zaudējumus un līgumsodus, ja tādi tiek 
aprēķināti). 
 

4. Dabasgāzes iegādes līguma noslēgšanas kārtība 

4.1. Lietotājs atklāta konkursa ietvaros (identifikācijas Nr.VAMOIC 2018/230) piešķir pirmā 
Līguma slēgšanas tiesības Tirgotājam, kurš iepirkuma procedūrā iesniedzis saimnieciski 
visizdevīgāko piedāvājumu ar viszemāko vērtējamo Preces vienības cenu.  

4.2. Pirmā un katra nākamā Līguma dabasgāzes tirdzniecības periods ir 12 mēneši. Tirgotājs 
dabasgāzes tirdzniecību uzsāk ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc paziņošanas par 
dabasgāzes Tirgotāja maiņu.  

4.3. Par katru nākamo dabasgāzes iegādi Lietotājs slēdz Līgumu (turpmāk – Līgums) saskaņā 
ar Vienošanās pielikumu Nr.2 ar Tirgotāju, kurš cenu aptaujā iesniedzis saimnieciski 
visizdevīgāko piedāvājumu ar viszemāko Preces vienības cenu.  

4.4. Lietotājs savlaicīgi ne vēlāk kā 3 mēnešus pirms Līguma dabasgāzes tirdzniecības perioda 
beigām nodrošina nākamā Līguma slēgšanas tiesību piešķiršanas procedūras organizēšanu. 

4.5. Lietotājs organizējot cenu aptauju nodrošina, ka Līgums ar jauno Tirgotāju tiks noslēgts 2 
mēnešus pirms esošā Līguma dabasgāzes tirdzniecības perioda beigām. 

4.6. Lietotāja atbildīgā persona rakstveidā pa e-pastu nosūta Vienošanās 10.2.apakšpunktā 
norādītajām Tirgotāju atbildīgajām personām uzaicinājumu iesniegt piedāvājumu cenu 
aptaujā (turpmāk – Uzaicinājums), norādot iesniegšanas termiņu (datums, laiks). 

4.7. Uzaicinātie Tirgotāji ne ilgāk kā 10 (desmit) darba dienu laikā pēc Uzaicinājuma 
izsūtīšanas dienas iesniedz Lietotājam 2 (divus) aizpildītus Piedāvājumus slēgtā aploksnē 
(Lietotāja kancelejas atzīme par dokumenta saņemšanu), kas satur Tirgotāja paraksttiesīgas 
personas parakstītus 2 (divus) Līguma pieteikumus dalībai cenu aptaujā saskaņā ar 
Vienošanās pielikumā pievienoto paraugu (Vienošanās pielikums Nr.2); 

4.8. Ja Tirgotājs Vienošanās 4.6.punktā noteiktajā termiņā neiesniedz piedāvājumu, uzskatāms, 
ka tas ir atteicies no Līguma slēgšanas konkrētajā periodā. 

4.9. Lietotājs pēc piedāvājumu iesniegšanas beigu termiņa izvērtē piedāvājumu atbilstību 
Vienošanās, Uzaicinājumā un Tehniskajā specifikācijā noteiktajām prasībām un izvēlas no 
atbilstošajiem piedāvājumiem saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu ar viszemāko 
vienas vienības cenu. 

4.10. Gadījumā, ja piedāvātā Preces vienības cena būtiski atšķiras no vidējās tirgus cenas, kāda 
tā ir uz cenu aptaujas veikšanas brīdī, Lietotājam ir tiesības lūgt Tirgotājam izskaidrot 
izmaiņu cēloni un Lietotāja noteiktā termiņā iesniegt to pamatojošus dokumentus. Lietotājs 



Pasūtītāja Nr.18/s-2019 

4 
 

patur tiesības neslēgt Līgumu ar Tirgotāju, ja piedāvātās cenas būtiski atšķiras no vidējām 
tirgus cenām.  

4.11. Pēc lēmuma pieņemšanas Lietotāja pārstāvis par pieņemto lēmumu rakstveidā informē 
visus piedāvājumus iesniegušos Tirgotājus.  

4.12. Līgumi tiek slēgti ar cenu aptaujas ietvaros izvēlēto Tirgotāju, Lietotājam parakstot 
Tirgotāja iesniegto un no Tirgotāja puses parakstīto pieteikumu cenu aptaujā (līguma 
pieteikumu). Līguma pieteikums stājas spēkā un kļūst par Līgumu, kad to ir parakstījis 
Lietotājs un kad tas ir reģistrēts pie Lietotāja. Dabasgāzes tirdzniecību Tirgotājs uzsāk ar 
nākamā mēneša pirmo datumu.  

4.13. Ja Vienošanās 4.6.punktā noteiktajā termiņā netiek iesniegts neviens piedāvājums, 
Tirgotājiem tiek nosūtīts atkārtots Uzaicinājums iesniegt piedāvājumu. 

4.14. Lietotājam ir tiesības neaicināt Tirgotāju iesniegt piedāvājumu cenu aptaujā gadījumos, 
kad iestājas kaut viens no šādiem nosacījumiem: 
4.14.1. Ja Tirgotājs divas, vai vairāk reizes nav iesniedzis piedāvājumus cenu aptaujā; 
4.14.2. ja Tirgotājs piedāvājumu iesniedz, neievērojot Vienošanās noteikumus; 
4.14.3. ja Vienošanos nav iespējams izpildīt tādēļ, ka Vienošanās izpildes laikā ir 

piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla 
tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma 
organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas.  
 

5. Lietotāja un Tirgotāja tiesības un pienākumi 
 

5.1. Pusēm ir saistošas visas normatīvajos aktos Tirgotājam un Lietotājam paredzētās tiesības 
un pienākumi, ciktāl Vienošanās nav noteikts citādi. 

5.2. Lietotāja tiesības un pienākumi: 
5.2.1. Pilnā apjomā Vienošanās pielīgtajā termiņā veikt samaksu par Tirgotāja 

izrakstītajiem rēķiniem, kas sniegti Līguma izpildes ietvaros; 
5.2.2. Pēc pieprasījuma saņemt no Tirgotāja normatīvajos aktos noteikto informāciju, 

kas saistīta ar dabasgāzes pārdošanu Lietotājam; 
5.2.3. Iesniegt Tirgotājam rakstveida pretenziju par izrakstīto rēķinu 10 (desmit) 

kalendāro dienu laikā no rēķina saņemšanas dienas; 
5.2.4. Lietotājam ir saistošs normatīvajos aktos paredzētās un sadales sistēmas 

operatora izstrādātā un tā tīmekļa vietnē publicētajā kārtībā noteiktās dabasgāzes 
apgādes sistēmas lietošanas un sistēmas pakalpojumu izmantošanas prasības. 

5.2.5. Lietotājam ir pienākums nepārsniegt Gazificētajā objektā atļauto maksimālo 
slodzi. Atļautā maksimālā slodze var tikt palielināta normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā pēc tam, kad Vienošanās ir izdarīti attiecīgi grozījumi. 

5.3. Tirgotāja tiesības un pienākumi: 
5.3.1. Pārdot dabasgāzi Lietotājam tam nepieciešamajā daudzumā atbilstoši 

Vienošanās 1.9.punktā noteiktajam; 
5.3.2. Visā Vienošanās darbības laikā nodrošināt, lai būtu spēkā esoši līgumi par 

Līguma izpildei nepieciešamo sistēmas pakalpojumu nodrošināšanu 
(dabasgāzes uzglabāšanu, pārvades un sadales sistēmas pakalpojumi) Lietotājam 
un nodrošināt Līguma izpildei nepieciešamo balansēšanas pakalpojumu; 

5.3.3. Tirgotājs ir pilnvarots saņemt no sistēmas operatoriem un sniegt sistēmas 
operatoriem visu Līguma izpildei nepieciešamo informāciju; 

5.3.4. Norēķināties ar operatoriem par Līguma izpildes nodrošināšanai Lietotājam 
sniegtajiem sistēmas pakalpojumiem; 

5.3.5. 10 (desmit) darba dienu laikā pēc Lietotāja rakstveida pretenzijas par izrakstīto 
rēķinu saņemšanas pārbaudīt rēķinu un pārbaudes rezultātus paziņot Lietotājam; 

5.3.6. Normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos un kārtībā lūgt sistēmas operatoram 



Pasūtītāja Nr.18/s-2019 

5 
 

pārtraukt dabasgāzes piegādi Gazificētajā objektā; 
5.3.7. Līguma noslēgšanas gadījumā pieprasīt Lietotājam iesniegt dokumentus, kas 

apliecina Gazificētā objekta lietošanas tiesības. Ja Lietotājs sniedz nepatiesu 
informāciju par tiesiskā valdījuma tiesībām uz Gazificētajiem objektiem, tas 
sedz visus zaudējumus, kas nodarīti šādas informācijas sniegšanas rezultātā.   

 
6. Pušu mantiskā atbildība 

(šo sadaļu piemēro katram noslēgtajam Līgumam atsevišķi) 

 

6.1. Par katru veicamā maksājuma kavējuma dienu Tirgotājs ir tiesīgs pieprasīt Lietotājam 
nokavējuma procentus Civillikumā noteiktajā kārtībā līdz 0,1 % dienā no nesamaksātās 
summas. 

6.2. Ja Tirgotājs neievēro Vienošanās un/vai Līguma noteikumus, tad tas Lietotājam atlīdzina 
pilnā apmērā visus zaudējumus, kas radušies Tirgotāja vainas dēļ Līguma nepienācīgas 
izpildes rezultātā. 

6.3. Nokavējumu procentu un līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses no saistību izpildes. 
 
 
 

7. Vienošanās, Līguma noteikumu grozīšana, tā darbības pārtraukšana un strīdu 
izskatīšanas kārtība 

 
7.1. Līguma darbības laikā Puses drīkst veikt Vienošanās vai Līguma grozījumus, ievērojot 

Publisko iepirkuma likuma 61.pantā noteiktos gadījumus. 
7.2. Puses var izbeigt Vienošanos pirms tās darbības termiņa beigām, Pusēm savstarpēji 

rakstveidā par to vienojoties. 
7.3. Tirgotājam ir tiesības izbeigt Līgumu un pieprasīt sadales sistēmas operatoram pārtraukt 

dabasgāzes piegādi par to rakstveidā brīdinot Lietotāju vismaz 5 (piecas) darba dienas 
iepriekš ja: 

7.3.1. Lietotājs nav Vienošanās noteiktajā termiņā apmaksājis vairāk nekā vienu no 
Tirgotāja izrakstītajiem rēķiniem, un šāda saistība turpinās 21 (divdesmit vienu) 
kalendāro dienu pēc tam, kad Tirgotājs par to rakstveidā brīdinājis Lietotāju. 

7.4. Lietotājam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma pirms termiņa, par to rakstveidā 
brīdinot Tirgotāju vismaz 5 (piecas) darba dienas iepriekš: 

7.4.1. ja Tirgotājs neievēro Līgumā noteiktās prasības; 
7.4.2. ja Tirgotājs neievēro Līguma 5.3.4.punktā noteikto pienākumu; 
7.4.3. Līgumu vai Vienošanos nav iespējams izpildīt tādēļ, ka līguma izpildes laikā ir 

piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un 
kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas 
līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas; 

7.5.  Līguma 7.6. un 7.7. punktā noteiktajos gadījumos Līgums uzskatāms par izbeigtu desmitajā 
dienā pēc Puses paziņojuma par atkāpšanos izsūtīšanas dienas.  

7.6. Puses var izbeigt Līgumu savstarpēji vienojoties, tādā gadījumā Lietotājam ir pienākums 
veikt galīgo norēķinu par saņemto dabasgāzi, kā arī par saņemtajiem sistēmas un citiem 
pakalpojumiem. 

7.7. Jebkuras nesaskaņas, domstarpības vai strīdus Puses risina savstarpēju sarunu ceļā, bet ja 
vienošanos panākt nav iespējams – normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā Latvijas 
Republikas tiesā. Tiesas vieta – Rīgas pilsētas Pārdaugavas tiesa, Rīga, Latvijas (Līgumiskā 
piekritība, Civilprocesa likuma 30.pants). 



Pasūtītāja Nr.18/s-2019 

6 
 

8. Nepārvarama vara 

8.1. Neviena no Pusēm nav atbildīga par Līguma un/vai Vienošanās saistību neizpildi, ja 
saistību izpilde nav bijusi iespējama nepārvaramas varas apstākļu dēļ, kas radušies pēc 
Līguma un/vai Vienošanās spēkā stāšanās, ja Puse par šādu apstākļu iestāšanos ir 
informējusi otru Pusi 5 (piecu) darba dienu laikā no šādu apstākļu rašanās dienas. Šajā 
gadījumā Līgumā un/vai Vienošanās noteiktie termiņi tiek pagarināti attiecīgi par tādu 
laika periodu, par kādu šie apstākļi ir aizkavējuši Līguma un/vai Vienošanās izpildi, bet ne 
ilgāk par 30 (trīsdesmit) kalendārajām dienām. 

8.2. Ar nepārvaramas varas apstākļiem jāsaprot dabas stihijas (ugunsgrēki, plūdi, ilgstošs lietus, 
zemestrīces) un citi, no Pusēm pilnīgi neatkarīgi radušies ārkārtēja rakstura gadījumi, ko 
Pusēm nebija iespējas ne paredzēt, ne novērst. 

8.3. Puses nekavējoties informē viens otru par šādu apstākļu iestāšanos un veic visus 
nepieciešamos pasākumus, lai novērstu zaudējumus, kas varētu rasties nepārvaramas varas 
apstākļu ietekmē. Nepārvaramas varas iestāšanos Puses apstiprina ar attiecīgu, kompetentu 
iestāžu izziņu. 

8.4. Gadījumā, ja nepārvaramas varas apstākļi turpinās ilgāk kā 30 (trīsdesmit) dienas, katra no 
Pusēm ir tiesīga vienpusēji atkāpties no Līguma un/vai Vienošanās, par to rakstveidā 
brīdinot otru Pusi 7 (septiņas) dienas iepriekš. Šajā gadījumā Tirgotājs atmaksā Lietotājam 
tā iepriekš samaksāto priekšapmaksu, atskaitot jau piegādāto dabasgāzi izmaksas.  

 
 

9. Personas datu aizsardzība 
 

9.1. Fiziskās personas datu apstrāde šīs Vienošanās un/vai Līguma ietvaros tiek veikta saskaņā 
ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 27.aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku 
personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 
atceļ Direktīvu 95/46/EK (turpmāk šīs sadaļas ietvaros – Regula) un citiem normatīvajiem 
aktiem, kas attiecas uz fiziskas personas datu aizsardzību un apstrādi, izņemot gadījumus, 
kad iepirkuma priekšmets vai līgums, to daļas atbilstoši Regulas preambulas 16.pantam ir 

saistīti ar valsts drošību. 
9.2. Tirgotājs nodod Lietotājam informāciju, kas nepieciešama Vienošanās un/vai Līguma 

izpildē, tai skaitā fizisko personu datus tam nepieciešamajā apjomā. 
9.3. Parakstot šo Vienošanos Tirgotājs apliecina, ka, 

9.3.1. informācija un personas dati, kas ir iesniegti saistībā ar Vienošanās un/vai 
Līguma izpildi, ir apstrādāti, ievērojot atbilstošus tehniskos un organizatoriskos 
pasākumus tādā veidā, ka apstrādē ir ievērotas Eiropas Savienības normatīvo 
aktu prasības un ir nodrošināta attiecīgo datu subjektu tiesību aizsardzība; 

9.3.2. datu subjekti, par kuriem Vienošanāsun/vai Līguma izpildes laikā iesniegti dati, 
ir informēti un ir devuši savu piekrišanu Līgumā norādīto personas datu 
iesniegšanai Centrā (kontaktinformācija – adrese: Ojāra Vācieša iela 43, Rīga, 
tālrunis 28655590, e-pasts: info@lgia.gov.lv, mājas lapa www.lgia.gov.lv) 
saistībā ar šī Līguma izpildi un pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma vai 
Aizsardzības un drošības jomas iepirkuma likumu noteikumiem; 

9.3.3. datu subjekti ir informēti, ka to dati tiek apstrādāti un uzglabāti nepieciešamo 
datu apstrādes laiku, kā arī normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos pēc 
sākotnējās datu apstrādes tik ilgi, cik tas noteikts lietu nomenklatūrā un / vai 
normatīvajos aktos; 



Pasūtītāja Nr.18/s-2019 

7 
 

9.3.4. datu subjekti ir informēti, ka dati netiks nodoti trešajām personām, izņemot, ja 
tas būtu nepieciešams saistībā ar šīs Vienošanās un/vai Līguma izpildi vai ja 
šādu pienākumu uzliek normatīvie akti; 

9.3.5. datu subjekti ir informēti par Regulas 14.panta otrās daļas c) – e) apakšpunktos 
minētajām tiesībām un Publisko iepirkumu likumā, Aizsardzības un drošības 
jomas iepirkumu likumā, Regulā noteiktajiem ierobežojumiem izdarīt izmaiņas 
iesniegtajā informācijā un dokumentos. 

9.4. Tirgotājs ir atbildīgs par attiecīgas piekrišanas iegūšanu no datu subjektiem un datu subjektu 
informēšanu par Vienošanās 9.3.punktā minēto, pirms šo subjektu dati tiek nosūtīti 
Lietotājam (t.sk. no apakšuzņēmējiem, ja tādi tiek piesaistīti). 

9.5. Ja Vienošanās un/vai Līguma izpildē iesaistīto fizisko personu dati ir pieejami publiskajos 
reģistros, Lietotājs tos iegūst no attiecīgajiem reģistriem.  

9.6. Pusēm ir tiesības apstrādāt no otras puses iegūtos fizisko personu datus tikai ar mērķi 
nodrošināt Vienošanās un/vai Līgumā noteikto saistību izpildi, ievērojot Regulā un citos 
normatīvajos aktos noteiktās prasības šādu datu apstrādei, izmantošanai un aizsardzībai. 

9.7. Tirgotājs nav tiesīgs nodot Lietotāja sniegtos fizisko personu datus apakšuzņēmējiem (ja tādi 
tiek piesaistīti Vienošanās un/vai Līguma izpildē) bez Lietotāja piekrišanas. Ja Lietotājs šādu 
piekrišanu ir devis, tad uz attiecīgo apakšuzņēmēju vai apakšuzņēmējiem attiecas visi 
Līguma noteikumi par fizisko personu datu aizsardzību. 

 

10. Noslēguma noteikumi 

10.1. Vienošanās stājas spēkā ar dienu, kad to ir parakstījušas visas Puses un tā ir reģistrēta pie 
Lietotāja.  

10.2. Puses vienojas, ka ar Vienošanās izpildi saistītos jautājumus risinās šādas atbildīgās 
personas: 
10.2.1. Tirgotāju atbildīgās personas un kontaktinformācija ir norādītas Vienošanās 

pielikumā Nr.3. 
10.2.2. Lietotāja atbildīgā amatpersona ir Latvijas  

Ģeotelpiskās informācijas aģentūras Saimnieciskā un transporta nodrošinājuma 
nodaļas vadītājs ___________, tālrunis _________, e-pasts 
____________@lgia.gov.lv (risina ar Vienošanās un/vai Līguma izpildi saistītus 
organizatoriskus jautājumus) 

10.3. Tirgotājs apliecina, ka Vienošanās un Līgumā norādītā informācija par tā pilnvaroto 
personu datu iesniegšanu Lietotājam ir saskaņota ar attiecīgajām pilnvarotajām personām 
un tās ir informētas par viņu personas datu iekļaušanu Vienošanās un Līgumā, nodošanu 
Lietotājam, ievadīšanu un apstrādi Lietotāja datu bāzē, lai izmantotu šī Vienošanās minēto 
mērķu sasniegšanai.  

10.4. Tirgotājs uzņemas atbildību par visām materiālajām un/vai cita rakstura sekām gadījumā, 
ja Tirgotāja sniegtais apliecinājums izrādīsies nepatiess un Tirgotājs ar Vienošanās vai 
Līgumā iesaistītajām pilnvarotajām personām nebūs saskaņojis datu apstrādi. 

10.5. Vienošanās izpildes gaitā, kā arī gadījumos, kas nav paredzēti Vienošanās, Puses vadās pēc 
Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

10.6. Vienošanās noteikumi piemērojami, ciktāl tie nav pretrunā ar Latvijas Republikā spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem. Gadījumā, ja viens vai vairāki Vienošanās noteikumi tiek 
atzīti par spēkā neesošiem, Vienošanās pārējo noteikumu juridiskais spēks nemainās. 
Spēkā neesošie noteikumi jāaizstāj ar cietiem Vienošanās mērķim un saturam atbilstošiem 
noteikumiem. 

10.7. Nevienai no Pusēm nav tiesību nodot savas tiesības un pienākumus trešajai personai. 



Pasūtītāja Nr.18/s-2019 

8 
 

10.8. Vienošanās ir saistoša Līdzēju likumīgajam saistību un tiesību pārņēmējam. 
10.9. Puses 5 (piecu) darba dienu laikā rakstveidā informē viena otru par sava juridiskā statusa, 

nosaukuma, adreses (faktiskās vai juridiskās), saziņas līdzekļu, Vienošanās 
10.2.apakšpunktā norādīto atbildīgo personu vai maksājumu rekvizītu maiņu. Pēc 
paziņojuma saņemšanas (kancelejas atzīme) tas kļūst par Vienošanās neatņemamu 
sastāvdaļu. 

10.10. Paziņojumi, kas attiecas uz Vienošanos vai Līgumu jānosūta ierakstītā vēstulē (izņemot 
Vienošanā atrunātos e-pastu/faksu sūtījumus) uz Līdzēju juridiskajām adresēm, vai 
jānodod tieši adresātam. 

10.11. Parakstot Vienošanos, Puses apliecina, ka ar vienošanās tekstu ir iepazinušās un tam 
piekrīt. 

10.12. Vienošanās sastādīta latviešu valodā uz 9 (deviņām) lapām, 4 (četros) 
oriģināleksemplāros, no kuriem pa vienam eksemplāram glabājas pie katras Puses. 

10.13. Visiem Vienošanās eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks, katram Līdzējam izsniegts 
viens Vienošanās eksemplārs. 

10.14. Pie Vienošanās ir pievienoti sekojoši pielikumi (pielikumu lapu skaits nav ietverts 
Vienošanās 10.13.punktā norādītajā Vienošanās lapu skaitā): 
Pielikums Nr.1 – Tehniskā specifikācija, uz 1 (vienas) lapas; 
Pielikums Nr.2 – Cenu aptaujas ietvaros iesniedzamā Līguma pieteikuma paraugs, uz 2 

(divām) lapām; 
Pielikums Nr.2A - Dabasgāzes patēriņa prognozētais apjoms un atļautā maksimālā slodze 

uz 1 (vienas) lapas; 
Pielikums Nr.3 – Piegādātāju kontaktinformācija un par Līgumu izpildi atbildīgo personu 

saraksts, uz 1 (vienas) lapas; 

11. LĪDZĒJU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

Lietotājs 
 
Latvijas Ģeotelpiskās informācijas 
aģentūra 
Reģistrācijas Nr. 90002065000 
Juridiskā adrese:  
Ojāra Vācieša iela 43, Rīga, LV-1004  
 
Tālrunis:  
Fakss:  
e-pasts: info@lgia.gov.lv 
 
Valsts kase  
Kods: TRELLV22 
Konts: LV88 TREL 21000 3300 6000 
 
Direktors 
 

__________________________ 
/M.Liberts  / 

z.v. 
 
 
 
 

Tirgotājs Nr.1 
 
SIA “EG Energija” 
Reģistrācijas Nr. 40203080354  
Juridiskā adrese: Elizabetes iela 24, Rīga, LV-
1050 
 
Tālrunis: 68806680 
Fakss: - 
e-pasts: info@egenergija.lv 
 
Banka: AS “SEB banka” 
Kods: UNLALV2X 
Konts: _____________ 
 
Valdes priekšsēdētājs 
 
 

__________________________ 
/ D.Skulte/ 

z.v. 
 
 
 



Pasūtītāja Nr.18/s-2019 

9 
 

Tirgotājs Nr.2 
 
AS “AJ Power Gas” 
Reģistrācijas Nr. 40203049079 
Juridiskā adrese: Daugavgrīvas iela 21, Rīga, 
LV-1048 
 
Tālrunis: 64969140 
Fakss: - 
e-pasts: gaze@ajpower.lv 
 
Banka: AS “Swedbank” 
Kods: HABALV22 
Konts: ______________ 
 
Valdes loceklis 
 
 

__________________________ 
/M.Indriksons / 

z.v. 

Tirgotājs Nr.3 
 
SIA “Geton Energy” 
Reģistrācijas Nr. 40103642991 
Juridiskā adrese: Cēsu iela 31 k-2, Rīga, LV-
1012 
Tālrunis: 20005095 
Fakss: - 
e-pasts: info@geton.lv 
 
Banka: Danske Bank As  filiāle Latvijā 
Kods: MARALV22 
Konts: ___________ 
 
Prokūrists 
 
 

__________________________ 
/K.Muzikants/ 

 

 
Tirgotājs Nr.4 
 
Akciju sabiedrība "Latvenergo" 
Reģistrācijas Nr. 40003032949 
Juridiskā adrese: Pulkveža Brieža iela 12, 
Rīga, LV-1010 
Tālrunis: 67728222 
Fakss: - 
e-pasts: info@latvenergo.lv 
 
Banka: AS “SEB banka” 
Kods: UNLALV22 
Konts: _____________ 
 
Korporatīvo klientu attiecību daļas vadītājs 
 
 

__________________________ 
/D.Zālītis / 

 
Korporatīvo klientu attiecību vadītāja 
 
 

__________________________ 
/E.Melkerte/ 

 
 

 


